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 Dünya Sağlık Örgütü, gerekli altyapının oluşturulmaması halinde, 2021 başında üçüncü bir pandemi 

dalgasının gelebileceği konusunda uyarıda bulundu. Diğer taraftan, farklı ülkelerden gelen aşı haberleri 

umutları artırıyor ve piyasalarda olumlu karşılanıyor.  

  

 Çok uluslu yatırım bankası Goldman Sachs, küresel GSYH'nın 2020’de yüzde 3,9 daralacağı, 2021’de 

ise yüzde 6 büyüyeceği öngörüsünde bulundu. Banka ayrıca, Çin hariç diğer tüm büyük merkez 

bankalarının faiz artırımına ancak 2025’te başlayabileceği tahmininde bulundu. 

  

 ABD seçimleri, Başkan adayı Trump’ın seçim sonuçlarını kabul etmemesi sebebiyle büyük tartışmalara 

sahne olurken, seçimleri Joe Biden’ın kazandığı açıklandı. Biden’ın yeni ABD ekonomi politikalarına dair 

ilk açıklaması, pandemi sebebiyle ekonominin tamamen kapatılmasının kesinlikle düşünülmediği ve 

hayatın 2021’de normale döneceği oldu.  

  

 Euro Bölgesi'nde yeni Covid tedbirleri kapsamında işletme faaliyetleri tekrar gerilemeye başlarken, 

Morgan Stanley, dördüncü çeyreğe dair ekonomik tahminlerini aşağı yönlü revize etti. Vaka artışının ve 

tedbirlerin devam etmesi, 2021 ilk çeyrek büyümesini de olumsuz etkileyebilir. 

  

 Almanya ekonomisi, 2020 üçüncü çeyrekte, çeyreksel bazda beklentilerden daha iyi bir performans 

kaydederek yüzde 8,2 büyürken,  yıllık bazda ise yüzde 4,3 daraldı. Vaka artışları sebebiyle, son çeyrekte 

de daralma bekleniyor.  

  

 Pandemi ve Brexit kaynaklı söz konusu gelişmeleri değerlendiren uluslararası kredi derecelendirme 

kuruluşu S&P, İngiltere’nin kredi notunu AA olarak, kredi görünümünü ise durağan olarak teyit etti.  

  

 Japonya Merkez Bankası (BOJ), 2020 ekonomik daralma beklentisini yüzde -4,7'den yüzde -5,5'e, 

enflasyon tahminini yüzde -0,5'ten yüzde -0,6'ya indirdiğini belirtti. Faiz oranlarında ise değişikliğe 

gitmedi.  

  

 IMF, Çin ekonomisinin pandemi sürecinde doğru ve etkin bir şekilde yönetilmesi sayesinde, ülkenin 

2020’de yüzde 1,9 ve 2021’de yüzde 8,2 büyüyeceğini öngördü.  

  

 Moody’s, Hindistan’da pandemiden en çok etkilenen sektörlerde durumun iyiye gittiğini ve kredi 

görünümünün pozitife döndüğünü belirterek, 2020-21 mali yılına ilişkin daralma tahminini yüzde 

-11,5’ten, yüzde -10,6’ya revize etti.  

  

 Güney Kore Sermaye Piyasaları Enstitüsü, ülke ekonomisinin 2020’de yüzde 1 küçülmesinin ardından 

2021’de ise artan iç talep ve güçlenen ihracatla yüzde 3,3 büyüyeceğini öngördü. 

  

 IMF, Brezilya ekonomisinin 2020’de yüze 9,5 oranında daralacağını tahmin ederken, Brezilya Ekonomi 

Bakanlığı ise daralmanın daha az olacağını ve 2021’de V şeklinde bir toparlanma eğilimine girileceğini 

açıkladı.  

  

 Rusya Merkez Bankası’nın ekonomiyi desteklemek için faiz oranlarını yüzde 4’ün altına indirmesi 

gerektiğini belirten IMF, ülke ekonomisinin 2020’de yüzde 3,9 küçüleceğini 2021’de ise yüzde 2,5 

büyüyeceğini öngördü.  
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 Büyüme oranı; 2020 yılı üçüncü çeyrekte yıllık bazda %6,7 artış olarak gerçekleşti. İmalat sanayi 

büyüme oranı ise %9,3 oldu. 

 

 Enflasyon Oranı; 2020 yılı Ekim ayında; yıllık bazda TÜFE’de %11,89, Yİ-ÜFE’de %18,20 oranında 

gerçekleşti. Bir önceki aya göre; TÜFE’de %2,13, Yİ-ÜFE’de ise %3,55 oranında artış kaydedildi. 

  

 İşsizlik Oranı; 15 ve üstü yaş grubunda; 2020 yılı Ağustos ayında bir önceki yıla göre 0,8 puan 

azalışla %13,2 oranında gerçekleşirken, istihdam edilen kişi sayısı 975 bin, işsiz sayısı 456 bin kişi 

azaldı. 

  

 Sanayi Üretim Endeksi; 2020 yılı Eylül ayında takvim etkisinden arındırılmış endeks verileri itibariyle 

yıllık bazda %8,1, aylık bazda ise %1,7 arttı. 

  

 Kapasite kullanımı, 2020 yılı Ekim ayında bir önceki aya göre 0,8 puan artarak %75,4 oranında 

gerçekleşti.  

  

 Dış Ticaret Açığı; 2020 yılı Eylül ayında yıllık bazda %189,6 oranında artarak      -4,8 milyar Dolar 

düzeyinde gerçekleşti. İhracat, %4,8 oranında artarak 16,1 milyar Dolar, ithalat da %23,0 oranında 

artarak 20,8 milyar Dolar seviyesinde kaydedildi. 

  

 Cari İşlemler Hesabı; 2019 yılı Eylül ayında 2.828 milyon Dolar fazla vermişken, 2020 yılı Eylül 

ayında 2.364 milyon Dolar açık olarak gerçekleşti. Bunun sonucunda on iki aylık cari işlemler açığı 

27.539 milyon Dolar oldu. 

  

 Güven Endeksleri; Reel Kesim Güven Endeksi; 2020 yılı Ekim ayında bir önceki aya göre, 2,8 puan 

artarak 108,1 seviyesinde gerçekleşti. Tüketici Güven Endeksi,  2020 yılı Ekim ayında, bir önceki aya 

göre, 0,1 puan azalarak 81,9 oldu. Ekonomik Güven Endeksi bir önceki aya göre, 2020 yılı Ekim 

ayında, bir önceki aya göre, 4,3 puan artarak 92,8 değerine yükseldi.   

  

 PMI ve CDS; 2020 yılı Ekim ayında İmalat Sanayi Satınalma Yöneticileri Endeksi (PMI), bir önceki aya 

göre 1,1 puan yükselişle 53,9 düzeyinde gerçekleşti. 2020 yılı Eylül ayında CDS ortalama 558,51 

olarak kaydedilirken, Ekim ayında ortalama 548,87 olarak gerçekleşti. CDS, 27 Kasım 2020 tarihi 

itibariyle ise 381’den işlem görüyor.  

  

 Faiz Oranı; Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Para Politikası Kurulu, politika faizini artırarak %15,0 

seviyesine yükseltti.  

YÖNETİCİ ÖZETİ TÜRKİYE EKONOMİSİ 
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DÜNYA EKONOMİSİ 

Covid-19 vaka sayılarının dünya genelinde ciddi bir şekilde tırmanışa geçmesi, pek çok ülkede yeni karantina 

önlemlerine gidilmesine sebep oluyor. Dünya Sağlık Örgütü, gerekli altyapının oluşturulmaması halinde, 2021 

başında üçüncü bir dalganın geleceği konusunda uyarıda bulundu. Diğer taraftan, Almanya ve İngiltere gibi 

ülkelerden peş peşe gelen farklı aşı haberleri ise, pandeminin son bulacağına dair umutları artırıyor. Aşı 

haberleri, piyasalarda da iyimserlik havasının artmasını sağlıyor.  

  

Uluslararası Finans Enstitüsü, yayınladığı güncel bir raporda küresel borçluluğun pandemi sebebiyle 15 trilyon 

Dolar artarak, tarihi rekor düzeye yükseldiğini açıkladı. Toplam borçların 2020’de 277 trilyon Dolar’ı aşması 

bekleniyor. Enstitü, söz konusu borçluluk artışı sebebiyle, uzun vadede pek çok ülkenin ekonomik faaliyetlerinde 

döviz kuru şoku gibi ciddi aksamalar yaşanacağını, hatta çok sayıda ülkenin temerrüde düşeceğini öngördü.   

  

Çok uluslu yatırım bankası Goldman Sachs, küresel GSYH'nın 2020 yılında yüzde 3,9 daralacağını tahmininde 

bulundu. Kurum, 2021 yılı büyüme tahminini ise yüzde 4 olan piyasa beklentisinin daha üzerinde, yüzde 6 olarak 

açıkladı. Söz konusu iyimser yaklaşımın altında, aşı haberlerinin piyasaları olumlu fiyatlamasının yattığı 

düşünülüyor. Goldman Sachs ayrıca Çin haricindeki büyük merkez bankalarının ancak 2025’te faiz artırımına 

başlayabileceklerini belirtti. Çin Merkez Bankası’nın istisna sayılmasında ise, Çin’in mevcut durum itibariyle 

pandemi öncesi üretim seviyelerine dönmesi, kredilerin hızla büyümesi ve mali politikanın oldukça genişlemeci 

olması gerekçe gösterildi. Bu sebeple, Çin Merkez Bankası, dünyadaki diğer merkez bankalarından çok daha 

önce faiz artırımına başlayabilir.  

  

Dünya nüfusunun ve küresel GSYH’nin yüzde 30’unu oluşturan 15 ülke, ASEAN Zirvesi kapsamında bir araya 

gelerek, tarihin en büyük serbest ticaret anlaşmasını imzaladılar. “Bölgesel Kapsamlı Ekonomik Ortaklık 

Anlaşması (RCEP)” olarak isimlendirilen söz konusu anlaşmanın yürürlüğe girmesinden itibaren 15 ülke arasında 

20 yıl içinde gümrük vergilerinin yüzde 90 oranında azaltılması hedefleniyor. Ekonomistler ayrıca, anlaşmanın 

küresel ekonomiyi 186 milyar Dolar büyüteceği öngörüsünde bulundu. Bu açıdan söz konusu yeni dönem, hem 

Asya’daki işbirliğinin güçlendirilmesi, hem de ticaret savaşlarının sonlandırılması konusunda bir milat niteliğinde 

değerlendiriliyor.  

 

KÜRESEL EKONOMİDEKİ GELİŞMELER 
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ABD 

 

%2,2 

ABD seçimleri, oldukça tartışmalı bir ortama sahne 

olurken, seçimin kazananı Joe Biden oldu. 

Tartışmaların sebebini ise pek çok yerde Trump ve 

Biden arasındaki oy farkının az olması ve Trump’ın 

seçim sonuçlarını kabul etmeyerek dava açması 

oluşturdu. Seçim sonuçlarını Biden’ın kazandığının 

açıklanmasının ardından ise dikkatler yeni ABD 

politikalarına odaklandı. Başkan Biden’ın yeni ABD 

ekonomi politikalarına dair ilk açıklaması, pandemi 

sebebiyle ekonominin tamamen kapatılmasının 

kesinlikle düşünülmediği oldu. Biden ayrıca, virüsle çok 

daha etkin bir mücadele stratejisi geliştirileceğini 

açıklayarak, pandeminin ABD’de kesin olarak 
bitirileceğini belirtti.  
  

EURO BÖLGESİ - AB 

Euro Bölgesi'nde yeni Covid tedbirleri 

kapsamında işletme faaliyetleri tekrar geriliyor. 

Kasım’da imalat PMI endeksi Temmuz’dan beri en 

düşük değerine gerilerken, hizmetler PMI endeksi 

de azalarak, üst üste üç ay gerileme kaydetmiş 

oldu. Söz konusu veriler, ekonomide son çeyrek 

itibariyle ibrenin yine negatife dönmeye başladığını 

ortaya koyuyor. Güncel ekonomik gelişmeleri 

değerlendiren Morgan Stanley de, Euro Bölgesi 

için dördüncü çeyreğe dair ekonomik tahminlerini 

aşağı yönlü revize etti. Vaka artışının ve tedbirlerin 

devam etmesi, 2021 ilk çeyrek büyümesini de 
olumsuz etkileyebilir.  

GSYİH 

(2020-III) 

 

İşsizlik  

Oranı 

Eylül 2020 

Enflasyon  

Oranı 
Ekim 2020 

%-4,4 

%8,3 %-0,3 

Uluslararası yatırım bankası J.P. Morgan, pandeminin yine kötü bir seyir izlemeye başlaması sebebiyle ABD 

ekonomisinin 2020’nin son çeyreğinde yüzde 2,8 büyümesinin ardından, 2021 yılının ilk çeyreğinde yüzde 1 

daralacağı öngörüsünde bulundu. Söz konusu daralma öngörüsünün sebebi olarak, kış aylarında vakaların 

yükselmesi ve tedbirlerin artırılması gerekçe gösteriliyor. J.P. Morgan ayrıca ABD'de 1 trilyon Dolar’lık yeni 
bir yardım paketinin 2021 ilk çeyrek sonuna doğru uygulamaya konacağının beklendiğini açıkladı. 
Goldman Sachs da ABD ekonomisine dair yeni değerlendirmelerde bulunarak, büyüme tahminlerini aşağı yönlü 

revize etti. Kurum artan vakalar sebebiyle, 2020 yılı son çeyrek büyüme beklentisini yüzde 4,5'ten yüzde 3,5'e, 

2021 ilk çeyrek için de yüzde 3,5'ten yüzde 1'e indirdi. Goldman Sachs ayrıca Amerikan Merkez Bankası’nın 

(FED) ekonomik canlanmayı desteklemek için varlık alımlarının ortalama vadesini uzatacağını öngördü. Biden’ın 

yeni politikaları ve aşı çalışmalarının başarıya ulaşması gibi senaryolar dikkate alınarak, 2021 2. çeyrekten 
itibaren ise ekonominin dikkat çekici bir şekilde toparlanacağı düşünülüyor.  

GSYİH 

(2020-III) 
%-2,9 

Enflasyon Oranı 

Ekim 2020 
%1,2 

İşsizlik Oranı 

Ekim 2020 
%6,9 

AB kurumları, pandeminin ekonomik sonuçlarıyla mücadele için hazırlanan 750 milyar Euro’luk kurtarma programı 

ve 1 trilyon Euro’nun üzerinde belirlenen bütçe konusunda uzlaştı. Ağustos’tan beri müzakereleri devam eden 

program, AB'nin 2021-2027 dönemindeki bütçesini de kapsıyor. Böylece kurtarma paketi de dahil olmak üzere 
gelecek dönem bütçesi, 1,8 trilyon Euro olarak belirlendi. 
Avrupa Merkez Bankası (ECB), pandeminin ekonomi üzerindeki olumsuz etkileri sürdükçe acil varlık alım 

programının da devam edeceğini açıkladı. İlk olarak pandeminin, ekonomik faaliyet üzerindeki olumsuz etkilerinin 

mutlak biçimde yok olması gerektiğini belirten Merkez Bankası ekonomistleri, gerçek bir iyileşme için ise ekonomik 

toparlanma ve enflasyon dinamikleri konularında da gelişmeler görülmesi gerektiğini belirtti. Bu açıdan acil varlık 
alım programının en erken 2021 Haziran’a kadar devam edeceği ve gerektiğinde de uzatılabileceği öngörülüyor. 
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ALMANYA 

Almanya ekonomisi 2020 üçüncü çeyrekte, çeyreksel 

bazda beklentilerden daha iyi bir performans kaydederek, 

yüzde 8,2 büyüdü. Üçüncü çeyrekteki yıllık değişim ise, 

yüzde 4,3 daralma şeklinde kaydedildi. Böylece yıllık bazlı 

daralma, beklentilerden daha iyi bir görünüm sergilemiş 

oldu. Büyüme verilerini değerlendiren Almanya Finans 

Bakanı, pandeminin ekonomik etkileriyle mücadele için 

uygulamaya konan teşviklerin olumlu sonuç verdiğini ve 

ekonominin beklenenden daha iyi bir seyirde olduğunu 
açıkladı.  
 

İNGİLTERE 

GSYİH 

(2020-III) 

İşsizlik  

Oranı  

Eylül 2020 

Enflasyon  

Oranı 

Ekim 2020 

GSYİH 

(2020-III) 

İşsizlik Oranı 

Eylül 2020 

Enflasyon  

Oranı 

Ekim 2020 

%-4,3 

%-0,2 

%4,5 

%-9,6 
%0,7 

%4,8 

Pandemi ve Brexit kaynaklı söz konusu gelişmeleri değerlendiren uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu 
S&P, İngiltere’nin kredi notunu AA olarak teyit ederken, kredi görünümünü ise durağan olarak belirledi.  
  
İngiltere’de son yılların en ciddi kamu borçlanma düzeyi kaydediliyor. Ekim ayında kamu borçlanması yıllık bazda 

10,8 milyar Sterlin artışla 22,3 milyar Sterlin’e yükseldi. Pandemi ile mücadelenin kamu borçlanma ihtiyacının 

artmasında ciddi düzeyde etkisi olurken, yeni tedbirlerin devreye alınması, yılın son 2 ayında borçluluğun daha da 
artmasına sebep olabilir. 

İngiltere Merkez Bankası Başkanı, pandeminin ve 

Brexit’in getirdiği belirsizliklerin, İngiltere ekonomisine 

dair olumsuzlukları artırdığını açıkladı. Olumsuzlukların 

başında, İngiltere’ye yönelik yatırımların azalması 

geliyor. Yatırımcılar, uzun bir süredir bekle ve gör 

stratejileri sebebiyle İngiltere’ye yönelik yatırım 

kararlarını ertelerken, pandeminin ve Brexit sürecinin 

uzaması, söz konusu erteleme kararlarının da 

uzamasına sebep oluyor. Merkez Bankası Başkanı, 

yatırımlardaki duraksamaya rağmen İngiltere’nin 

özellikle istihdam piyasaları açısından pandeminin 

ekonomik etkileriyle mücadele konusunda başarılı 

olduğunu da belirtti.   

Almanya’da yılın son çeyreğinde ise daralma bekleniyor. Almanya Ekonomik Araştırmalar Enstitüsü (DIW) yaptığı 

güncel açıklamada, alınan yeni pandemi önlemleri ve karantina uygulamaları sebebiyle, ülke ekonomisinin son 

çeyrekte yüzde 1 daralacağının öngörüldüğü belirtti. Ancak, pandemide mevcut dalganın Almanya ekonomisine ilk 
dalga kadar zarar vermeyeceği de vurgulandı.  
Güncel gelişmelere ilişkin bir diğer değerlendirme ise Almanya Başbakanı Merkel’den geldi. Merkel, pandeminin 

ekonomiyi daha sürdürülebilir hale getirme konusunda Hükümetler için çok iyi bir ders olduğunu belirtti. Merkel’in 

açıklamalarına göre, pandeminin öğrettikleri doğrultusunda gelecek yıllarda küresel sağlık, yoksullukla mücadele 

ve iklim değişikliği konuları, küresel ekonomi üzerinde hiç olmadığı kadar önemli hale gelecek. 
 

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, Almanya'nın kredi notunu teyit etti. Fitch Ratings’ten 

yapılan açıklamaya göre, ülkenin uzun dönem yabancı ve yerel para cinsinden kredi notu AAA olarak teyit edildi. 
Kredi notunun görünümü ise durağan olarak korundu. 
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JAPONYA 

Japonya Merkez Bankası (BOJ), büyüme ve enflasyon beklentilerini aşağı yönlü revize ettiğini açıkladı. 

BOJ, gerçekleştirdiği para politikası toplantısı sonucunda yaptığı açıklamada, 2020 ekonomik daralma 

beklentisini yüzde -4,7'den yüzde -5,5'e, enflasyon tahminini yüzde -0,5'ten yüzde -0,6'ya indirdiğini belirtti. 

Bununla birlikte, politika faizini ise değiştirmeyerek yüzde -0,1'de sabit bıraktı. BOJ, ayrıca sınırsız miktarda 

devlet tahvili alımına devam edileceğini ifade etti. Dünya genelinde artan vakalar sebebiyle, Japonya 

ekonomisinin de ılımlı bir toparlanma sergileyeceğini belirten Banka, 2021 ilk çeyreğinde kaydedilecek 

gelişmelerin de çok önemli olacağını vurguladı.  
  
Japonya'da enflasyondan arındırılmış reel ücretler Eylül ayında da düşmeye devam etti. Pandeminin 

olumsuz etkileri sebebiyle, son 7 aydır düşen reel ücretler, hane halkının alım gücünün düşmesini 

göstermesi açısından da önemli bir veri olarak değerlendiriliyor. Pandeminin geride bırakılmasıyla, reel 

ücretlerin de toparlanma eğilimine gireceği öngörülüyor.    

 
Diğer taraftan, dış ticaret hacmindeki kan kaybının Ekim ayı itibariyle yavaşlamaya başlaması, Japonya 

ekonomisinde toparlanma işaretlerine dair umut kaynağı oldu. Ekim’de, özellikle otomotiv sektöründe Çin ve 

ABD kaynaklı ihracat talebinin artması, Japonya’daki ticaretteki kayıpların yavaşlamasını sağladı. Uzmanlar, 

ihracatın neredeyse pandemi önceki düzeye geri döndüğünü belirtirken, toparlanmanın 2021 ilk çeyreğinde 
güçlenmesi bekleniyor. 

GSYİH 

(2020-III) 

İşsizlik Oranı 

Eylül 2020 

Enflasyon Oranı 

Ekim 2020 

%-5,8 

%3,0 

%-0,4 

 Ülkelerin çeyrekler itibariyle verilen büyüme oranları, bir önceki yılın aynı dönemine göre baz alınmıştır.  
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ÇİN 

Çin’de yeni vakaların olduğuna dair haberler, ülkede 

ve dünyada endişeleri artırdı. Yeni vakaların yayılmasını 

engellemek için, ülkenin farklı yerlerinde pek çok yeni 

tedbir getirildi. Çin Başbakanı Xi Jinping, pandeminin 

küresel sağlık sistemleri için ciddi tehditler oluşturmaya 

devam ettiğini açıklayarak, aynı zamanda dünya 

ekonomisinin 1929 Büyük Buhran'dan beri en kötü 

resesyonu yaşadığını belirtti. Pandemi ile mücadelenin 

hala zorlu bir süreç oluşturduğunu belirten Jinping, hem 

virüsle, hem de ekonomik etkileriyle savaşmanın tek 

yolunun uluslararası dayanışma ve işbirliğinden 
geçtiğini vurguladı.  

HİNDİSTAN 

Hindista’da vaka sayıları artmaya devam ederken, 

pandeminin olumsuz ekonomik etkileriyle mücadele 

kapsamında alınan önlemler olumlu sonuçlarını veriyor. 

Hindistan Merkez Bankası ekonomistleri, yaptıkları 

güncel analizlerde Hindistan’da sağlanan teşviklerle 

toparlanma yönünde önemli atılımlar sağlandığını ve 

üçüncü çeyrek ile son çeyrekte büyüme de dahil olmak 

üzere pek çok makroekonomik verinin iyileşeceğini 

öngördüler. Hindistan Maliye Bakanlığı da Merkez 

Bankası’nın açıklamalarını destekleyerek, ekonominin 

özellikle 2021 ilk çeyreğinde cari fazla vermesinin 
beklendiğini belirtti. 

GELİŞMEKTE OLAN EKONOMİLER 

İşsizlik Oranı 

Ekim 2020 

Enflasyon  

Oranı 

Ekim 2020 

%-23,9 %7,6 

%7,0 

GSYİH 

(2020-III) 
%4,9 

%0,5 

İşsizlik Oranı 

Ekim 2020 
%5,3 

Enflasyon Oranı 

Ekim 2020 

Hindistan ekonomisi ile ilgili güncel gelişmeleri değerlendiren Moody’s, 2020-21 mali yılına ilişkin daralma 

tahminini yüzde -11,5’ten, yüzde -10,6’ya revize etti. Hindistan’ın üretimi ve istihdamı artırma gibi uzun vadeli 

politikalara odaklandığını belirten Moody’s, pandemiden en çok etkilenen sektörlerde durumun iyiye gittiğini ve 
kredi görünümünün pozitife döndüğünü belirtti. 
  
Hindistan’da enflasyon, Ekim ayında da artmaya devam ederek, yüzde 7,6 düzeyinde gerçekleşti. Enflasyon 
artışında, pandeminin olumsuz etkileri kadar; gıda, enerji ve altın fiyatlarındaki artışlar da etkili oldu. 
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ABD Başkanlık görevine Biden’ın seçilmesi, Çin-ABD ilişkileri açısından da yeni bir dönüm noktası olarak kabul 

ediliyor. Çin yönetimi, ABD’deki yeni başkanlık dönemiyle birlikte iki ülke arasında daha az değişken olmakla 

birlikte, yine zorlu ilişkiler beklendiğini açıkladı. Bu açıdan, politika yapıcılar iki ülke arasındaki ilişkilerde başta 

ticaret savaşları olmak üzere sert tutumun devam edeceğini öngörüyor.  Çin Dışişleri Bakanlığı ise, ABD’nin yeni 
başkanlık dönemiyle birlikte iki ülkenin karşılıklı iletişim ve diyaloğunun güçlendirilmesi gerektiğini bildirdi. 
  
IMF, Çin ekonomisinin pandemi sürecinde doğru ve etkin bir şekilde yönetilmesi sayesinde, ülkenin 2020’de 

yüzde 1,9 ve 2021’de yüzde 8,2 büyüyeceği öngörüsünde bulundu. Çin yönetiminin ekonomiyi toparlamak için 

erken ve aktif adımlar attığını belirten IMF, ülke ekonomisinin 2021’de daha çok güçlenmesini bekliyor. Çin’de 

Ekim ayında ihracatın güçlü bir performans sergilemesi ve dış ticaret fazlasının beklentilerin çok üzerinde 

gerçekleşmesi gibi gelişmeler de, ülkedeki ekonomik toparlanmanın hızlandığını gösteriyor. Yine Ekim ayında 
imalat PMI Endeksi’nin son 10 yılın en yüksek değerine çıkması da, bir diğer güçlü toparlanma göstergesi oldu. 

GSYİH 

(2020-II) 



GÜNEY KORE 

Güney Kore’de ekonomik toparlanma işaretleri 

güçlenmeye devam ediyor. Güney Kore Merkez Bankası, 

tüketici güven endeksinin Ocak ayından beri en yüksek 

seviyesine yükseldiğini açıkladı. Ancak endeksin hala 100 

eşik değerinin altında seyretmesi, ekonominin gerçek 

potansiyeline yükselmek için biraz daha zamana ihtiyaç 

olduğunu gösteriyor. Merkez Bankası diğer taraftan, 12 

aylık enflasyon beklentisinde bir değişikliğe gitmeyerek 
yüzde 1,8 düzeyinde sabit bıraktı. 

BREZİLYA 

Brezilya Ekonomi Bakanlığı, pandeminin olumsuz 

etkileriyle mücadelenin kesintisiz biçimde sürdürüldüğünü 

açıkladı. Bakanlık, 2020 sonu itibariyle pandeminin etkileri 

sebebiyle 300 bin kişilik istihdam kaybı ortaya çıkacağını 

öngörüyor. IMF, Brezilya ekonomisinin 2020’de yüze 9,5 

oranında daralacağını tahmin ederken, Ekonomi Bakanlığı 

ise daralmanın daha az olacağını ve 2021’de V şeklinde 

bir toparlanma eğilimine girileceğini belirtti. Diğer taraftan, 

Brezilya İstatistik Enstitüsü, ülke genelinde yoksulluk 

sınırının altında yaşayan nüfusun 2019’da 13,7 milyon 

kişiye çıktığını, söz konusu verinin 2020’de pandeminin 

etkisiyle artmasının beklendiğini açıkladı.  
 

GSYİH 

(2020-III) 

İşsizlik  

Oranı 

Ekim 2020 

Enflasyon  

Oranı 

Ekim 2020 

GSYİH 

(2020-II) 

İşsizlik Oranı 

Ağustos 2020 

Enflasyon Oranı 

Ekim 2020 

%-1,3 

%0,1 

%4,2 

%-11,4 

%3,9 

%14,4 

Güney Kore Sermaye Piyasaları Enstitüsü, ülke ekonomisinin 2020’de yüzde 1 küçülmesinin ardından 2021’de 

ise yüzde 3,3 büyüyeceğini öngördü. Enstitü, 2021’de özellikle artan iç talep ve güçlenen ihracatla, ekonomideki 

toparlanmanın hızlanacağını belirtti. Pandemi ve pandeminin ekonomik etkileriyle mücadele en başarılı ülke 

olarak gösterilen Güney Kore’nin bu anlamda 2021’de en iyi performans gösteren ekonomilerden biri olması 
bekleniyor.  
  
Güney Kore’de üretici fiyatları Ekim’de 5 aydır ilk kez düşüş kaydetti ve yüzde 0,5 azaldı. Üretici fiyatlarının 

düşmesinde, tarım ve hayvancılık sektöründeki fiyat düşüşleri etkili oldu. Diğer taraftan, düşen enerji fiyatları ve 
pandeminin seyri, Güney Kore’deki enflasyonist baskının zayıflamasını sağlamaya devam ediyor. 
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2021’de ise toparlanmanın etkisiyle kısmi bir düzelme görülebileceği düşünülüyor. Ancak, Brezilya’nın yoksulluk 
ve gelir dağılımı adaletsizliği ile mücadelede, uzun vadede daha yapısal politikalar hayata geçirmesi gerekiyor. 
  
Brezilya’nın güncel ekonomik gelişmelerini gündemine alan Fitch Ratings, ülkenin kredi notunu BB- ve kredi 

görünümünü negatif olarak teyit etti. Brezilya ekonomisinde pandemi kaynaklı yüksek belirsizliklerin devam 

ettiğini belirten Fitch Ratings, özellikle artan borçluluk düzeyinin ve bütçe açıklarının, ekonomiyi riske ettiğini 
vurguladı.  



RUSYA 

Rusya’da vaka sayıları rekor düzeyde artmaya devam ediyor. Pandeminin başından bu yana, en yüksek 

günlük vaka ve ölüm sayılarının görüldüğü ülkede, aşılama çalışmalarının bir an önce yaygınlaştırılması 

yönünde baskılar artıyor. Vaka sayılarındaki artış diğer taraftan, ekonominin son çeyreğine ilişkin beklentilerin de 
yine negatife dönmesine sebep oluyor.  
  
IMF, Rusya’nın güncel ekonomik gelişmelerine dair değerlendirmelerde bulunarak, Rusya Merkez Bankası’nın 

ekonomiyi desteklemek için faiz oranlarını yüzde 4’ün altına indirmesi gerektiğini belirtti. Rusya ekonomisinin 

2020’de yüzde 3,9 küçüleceğini öngören IMF, ayrıca 2021 büyüme tahminini de yüzde 2,8’den yüzde 2,5’e aşağı 
yönlü revize etti.  
  
Diğer pek çok dünya lideri gibi, Rusya Devlet Başkanı Putin de, küresel ekonominin 1929 Büyük Bunalım’ından 

beri en kötü resesyonu deneyimlediğini açıkladı.  Özellikle, artan işsizliğin ciddi bir sorun olacağını belirten Putin, 
resesyonla mücadelede küresel işbirliğinin her zamankinden önemli hale geldiğini vurguladı.   
 

 

GSYİH 

(2020-III) 

İşsizlik Oranı 

Ekim 2020 

Enflasyon Oranı 

Ekim 2020 

%-3,6 %4,0 

%6,3 
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 İmalat PMI Endeksi’nde artış eğilimi çoğu ülkede Ekim ayında da devam etti. Brezilya, Hindistan ve 

Almanya, Ekim’de de yine ilk üç sırada yer aldı.  

 

 Ekim ayında endeks değerinde Türkiye 1,1 puanlık artışla 53,9 değerini alarak, 5. sırada yer aldı. 

 

 Güney Kore eşik değerin üstüne çıkarken; Rusya ve ve Japonya eşik değerin altında kalmaya devam 

etti. 

İMALAT PMI İNCELEMESİ 

EKİM 2020 

İmalat PMI (Purchasing Managers Index) :İmalat Sanayi Satın Alma Yöneticileri Endeksi 

Kaynak: Markit 
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 Ekim ayında pek çok gelişmiş ve gelişmekte olan ülkenin para birimi Dolar karşısında değer kazandı. 

Özellikle Güney Kore Wonu, Çin Yuanı ve Japon Yeni’ndeki değer artışları dikkat çekti. 

 

 Euro, Eylül’de olduğu gibi Ekim’de de Dolar karşısında hafif miktarda değer kaybetti.  

 

 Gelişmekte olan ekonomiler grubundan Hindistan Rupeesi’nde değer değişimi olmazken; Türk Lirası, 

Brezilya Reali ve Rus Rublesi Dolar karşısında değer kaybetti. 

DÖVİZ KURU İNCELEMESİ 

EKİM 2020 

 

*Bir önceki aya göre, ABD Dolar’ı karşısındaki % değişim oranlarıdır. 
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TEKNOLOJİ GÜNDEMİ 

 Diğer taraftan Çin, teknolojik atılımlarına devam ediyor. Çin’in son atılımı, Ay’ın yüzeyinden örnek 

toplaması amacıyla bir uzay aracı fırlatmak oldu. Temel görevi Ay'ın yüzeyinde kazı yaparak 2 kilo 

ağırlığında örneği Dünya'ya geri getirmek olan uzay aracının fırlatılması, Çin'in uzay programları 

açısından önemli bir gelişme olarak değerlendirildi.  

 

 Çin, yine uzay programı kapsamında, dünyanın ilk 6G uydusunu test etmek amacıyla yörüngeye 

gönderdi. 6'ncı nesil iletişimin ana unsurlarından biri olacak yüksek hız teknolojisinin, yörüngeye 

gönderilen 6G uydusuyla test edileceği açıklandı. 6G'nin, 5G teknolojisinden 100 kat hızlı olması 

bekleniyor.  

 

 Almanya devlet demiryolları ile teknoloji devi Siemens, ortak olarak geliştirdikleri bir proje kapsamında, 

hidrojenle çalışan çevre dostu bir tren geliştirdiklerini açıkladılar. 2050’de emisyonu sıfıra indirme planı 

kapsamında geliştirilen trenin hem karbon salınımını minimuma indirdiği, hem de hızını artırdığı açıklandı. 

Söz konusu proje, sıfır emisyonlu ulaşım ağlarının geliştirilmesi açısından bir başarı örneği olarak 

gösterildi.  

 

 Covid-19 pandemisi, teknolojik gelişmelere yön vermeye devam ediyor. Son gelişmeler kapsamında, 

İngiltere’de dünyanın ilk anti bakteriyel akıllı telefonu üretildi. Telefonun yüzeyine yerleştirilen iyonların 

bakterilerin büyümesini ve çoğalmasını engellediği ifade edilirken, pandemi sonrası dünyada söz konusu 

teknolojilere ihtiyacın artacağı düşünülüyor.  

 

 Pandemi önlemleri, robotların kullanımın yaygınlaşmasını sağlamaya devam ediyor. Japonya’da pek çok 

işyerinde ve mağazada virüsle mücadele kapsamında, her geçen gün artan sayıda robotlar kullanılıyor. 

Robotlar, müşterilerin maske takıp takmadığını kontrol etmek, ateş ve öksürük ölçmek gibi tedbirleri 

yerine getiriyor.  
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 Çin’in teknoloji ve perakende sektöründe yaşadığı 

küresel gerilime Hindistan da dahil oldu. 

Hindistan Hükümeti, aralarında dünya devi AliExpress’in 

de bulunduğu, 43 farklı Çin menşeili mobil uygulamaya 

kullanım yasağı getirildi. Hindistan Elektronik ve Bilgi 

Teknolojileri Bakanlığı konuya dair yaptığı açıklamada, 

ambargo koyulan uygulamaların Hindistan’ın birliğine, 

bütünlüğüne ve egemenliğine aykırı hareket ettiğini 

ifade etti.  



 
 

 

BÜYÜME (2020 III. ÇEYREK) 
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2020 yılı üçüncü çeyrekte büyüme, yıllık bazda %6,7 oranında artış olarak gerçekleşti. 

2020 yılı üçüncü çeyreğinde bir önceki yıla göre zincirlenmiş hacim endeksi olarak; tarım, 

ormancılık ve balıkçılık %6,2, bilgi ve iletişim faaliyetleri %15,0, finans ve sigorta faaliyetleri 

%41,1, gayrimenkul faaliyetleri %2,8 arttı. Sanayi %8,0, inşaat sektörü %6,4, hizmetler %0,8 arttı. 

Mesleki, idari ve destek hizmet faaliyetleri %4,5 azaldı. Kamu yönetimi, eğitim, insan sağlığı ve 

sosyal hizmet faaliyetleri %2,4 ve diğer hizmet faaliyetleri %6,0 arttı. 

 

Mal ve hizmet ihracatı %-22,4 olarak gerçekleşti ve büyümeyi negatif yönde etkiledi. Makine ve 

teçhizat yatırımları üçüncü çeyrekte %23,5, inşaat yatırımları ise %14,7 oranında artarak, 

büyümeyi destekledi. 

 

Covid-19’un tedbirlerinin ve vaka sayılarının nispeten daha az seyrettiği yaz aylarına denk gelen 

üçüncü çeyrekte pozitif büyüme beklentilere uygun bir gelişmeydi. Yılın son çeyreğinde ise artan 

tedbirler doğrultusunda büyümenin tekrar olumsuz etkilenmesi bekleniyor. 

  

Dönem 

Cari  

fiyatlarla  

GSYH 

(Milyon TL) 

Cari  

fiyatlarla  

GSYH 

(Milyon $) 

Zincirlenmiş hacim 

endeksi ve değişim 

oranları Yerleşik 

hanehalklarının 

tüketimi  (%) 

Devletin 

Nihai 

Tüketim 

Harcamaları 

(%) 

Gayri 

Safi 

Sabit 

Sermaye 

Oluşumu 

(%) 

Mal ve 

Hizmet 

İhracatı 

(%) 

(Eksi) 

Mal ve 

Hizmet 

İthalatı 

(%) 

Gelişme 

hızı 

(%) 

İmalat 

Sanayi 

Gelişme 

hızı (%) 

2019 

I 925.360 172.414 -2,6 -6,7 -4,0 7,3 -14,2 9,1 -29,6 

II 1.028.470 175.231 -1,7 -5,7 -0,5 3,4 -20,9 6,2 -18,6 

III 1.158.060 204.169 1,0 -0,5 2,0 6,3 -14,0 4,7 3,6 

IV 1.208.300 208.965 6,4 3,6 8,2 1,6 0,6 0,6 27,8 

Yıllık 4.320.191 760.778 0,9 -2,3 1,5 4,4 -12,4 4,9 -5,3 

2020 

I 1.073.816 176.626 4,5 6,6 4,5 3,2 -0,3 0,3 21,7 

II 1.041.339 153.130 -9,9 -18,2 -8,8 -2,4 -6,2 -36,3 -7,7 

III 1.419.483 193.377 6,7 9,3 9,2 1,1 22,5 -22,4 15,8 

7,5 
5,8 

2,5 

-2,7 
-2,6 

-1,7 

1,0 6,4 
4,5 

-9,9 

6,7 

8,2 

4,7 1,5 

-8,0 
-6,7 

-5,7 
-0,5 

3,6 
6,6 

-18,2 

9,3 

-20,0

-15,0

-10,0

-5,0

0,0

5,0

10,0

15,0
GSYH (Zincirlenmiş hacim endeksi, 2009=100)
(Değişim Oranı %)

GSYH (Zincirlenmiş hacim endeksi, 2009=100)
İmalat Sanayi (Değişim Oranı %)



 
 

 

Yİ-ÜFE’de sanayinin dört 

sektörünün yıllık bazda 

değişimleri;  madencilik ve taş 

ocakçılığı %17,01, imalat 

%19,81 ve su temini %12,49 

artış olarak gerçekleşirken; 

Elektrik, gaz üretimi ve 

dağıtımında ise %1,62 azalış 

kaydedildi. 

  

2020 yılı Ekim ayında, yıllık 

bazda imalat sanayi %19,81 

oranında artarak genel artışın 

üzerinde gerçekleşti. 

ENFLASYON (EKİM 2020) 

Enflasyon oranı; 2020 yılı Ekim ayında; yıllık TÜFE’de %11,89, Yİ-ÜFE’de %18,20 oranında 

gerçekleşti. Bir önceki aya göre; TÜFE’de %2,13, Yİ-ÜFE’de ise %3,55 oranında artış olarak 

kaydedildi. 
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Ekim 

TÜFE Yİ-ÜFE YD-ÜFE 

2019 2020 2019 2020 2019 2020 

Yıllık (%)  8,55 11,89 1,70 18,20 -2,88 37,69 

Yıllık Ort. (%)  16,81 11,74 22,58 9,11 18,32 17,38 

Aylık (%)  2,00 2,13 0,17 3,55 1,17 4,62 

TÜFE’de ana harcama 

gruplarına göre yıllık en 

yüksek artış  %27,40 ile 

çeşitli mal ve hizmetler 

grubunda gerçekleşti. 

Ayrıca, TÜFE’de bir önceki 

yılın aynı ayına göre; 

%16,51 ile gıda ve 

alkolsüz içecekler, %15,60 

ile sağlık, %13,92 ile 

ulaştırma en çok artışın 

olduğu diğer gruplar olarak 

dikkat çekti.  

İstatistiki bölgelere göre yapılan ayrımda; İzmir’de TÜFE, bir önceki yılın aynı dönemine göre 

%12,27 oranında, bir önceki aya göre ise %2,15 oranında artarak, Türkiye ortalamasının üzerinde 

gerçekleşti.  

Yıllık Değişim Oranları (%) 
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SANAYİ ÜRETİM ENDEKSİ (EYLÜL 2020)  

 

2020 yılı Eylül ayında yıllık bazda, madencilik ve taşocakçılığı sektörü endeksi %0,4, elektrik, gaz, 

buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı sektörü endeksi %8,6, imalat sanayi sektörü endeksi 

%8,5 arttı.  

 sanayi üretiminde; takvim etkisinden arındırılmış endeks; Eylül ayında bir önceki yılın aynı 

ayına göre yıllık bazda %8,1, aylık bazda ise %1,7 arttı. Böylece, takvim etkisinden arındırılmış 

sanayi üretim endeksi 2020 yılının ilk 9 ayında bir önceki yılın aynı dönemine göre %1,6 azaldı. 

Eylül 

Arındırılmamış 

Takvim 

Etkisinden 

Arındırılmış 

Mevsim ve 

Takvim 

Etkisinden 

Arındırılmış 

ENDEKS 
Değişim 

Yılı (%) 
ENDEKS 

Değişim 

Yılı (%) 
ENDEKS 

Değişim 

 Yılı (%) 

Toplam Sanayi 132,9 11,2 129,3 8,1 124,9 1,7 

Madencilik ve 

Taşocakcılığı 
136,1 2,3 133,5 0,4 123,0 3,2 

İmalat Sanayi 133,2 11,8 129,4 8,5 125,0 1,4 

Elektrik, Gaz, 

Buhar ve İklim 

Ürt. ve Dağıtımı 
126,3 8,6 125,2 8,6 125,4 4,2 

İmalat sanayinin alt sektörlerine baktığımızda; Eylül ayında yıllık en fazla artış, %24,2 ile diğer 

metalik olmayan mineral ürünlerin ürünleri imalatı kaleminde gerçekleşti. Bu artışı %23,8 ile mobilya 

imalatı ve %22,0 ile makine ve ekipmanların kurulumu ve onarımı izledi.  

  

Aynı dönemde imalat sanayi alt sektörlerinde en çok azalış kaydeden kalemler ise %-30,5 ile kayıtlı 

medyanın basılması ve çoğaltılması ve %-8,8 ile kok kömürü ve rafine edilmiş petrol ürünleri imalatı 

oldu. 

Ana sanayi gruplarından 

2020 yılı Eylül ayında 

mevsim ve takvim 

etkisinden arındırılmış 

Sanayi Üretim 

Endeksi’nde, bir önceki 

aya göre en fazla artış; 

%6,0 ile yüksek 

teknoloji grubunda 

gerçekleşti.  
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Takvim etkisinden arındırılmış verilerle sanayinin alt sektörlerine baktığımızda;  

    EGE BÖLGESİ SANAYİ ODASI  
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KAPASİTE KULLANIM ORANI (EKİM 2020) 

Kapasite Kullanımı; Ekim ayında kapasite kullanımı bir önceki aya göre 0,8 puan artarak %75,4 

oranında gerçekleşti.  
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EN DÜŞÜK KAPASİTE 

 ORANINA SAHİP SEKTÖRLER 

    EGE BÖLGESİ SANAYİ ODASI  

  

  

Ağaç, ağaç ürünleri ve mantar 

ürünleri imalatı (mobilya hariç) 

%82,9 

Kağıt ve kağıt ürün. imalatı %85,1  

Bilgisayarların, elektronik ve optik 

ürünlerin imalatı %81,5 
Diğer imalatlar %63,3 

Deri ile ilgili ürünlerin imalatı %61,0 

İçeceklerin imalatı %62,4 

EN YÜKSEK KAPASİTE 

ORANINA SAHİP SEKTÖRLER 

Makine ve ekipmanların kurulumu ve 

onarımı %65,4 Ana metal sanayii %79,4 
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BÜTÇE GERÇEKLEŞMELERİ 

Reel Kesim Güven Endeksi 2020 

yılı Ekim ayında bir önceki aya göre, 

2,8 puan artarak 108,1 seviyesinde 

gerçekleşti. 
  

Tüketici Güven Endeksi,  2020 yılı 

Ekim ayında, bir önceki aya göre, 0,1 

puan azalarak 81,9 oldu.  
  

Tüketici güven endeksi ve mevsim 

etkilerinden arındırılmış reel kesim 

(imalat sanayi), hizmet, perakende 

ticaret ve inşaat sektörleri güven 

endekslerinin alt endekslerinin 

ağırlıklandırılarak birleştirilmesi ile 

oluşturulan Ekonomik Güven 

Endeksi, 2020 yılı Ekim ayında, bir 

önceki aya göre, 4,3 puan artarak 

92,8 değerine yükseldi.   

Bütçe; 2019 yılı Ocak-Ekim döneminde 100,7 milyar TL. açık vermiş iken 2020 yılı aynı dönemde 

145,5 milyar TL. açık vermiştir. Bütçe gelirleri %14,3 oranında artarak 822,2 milyar TL, bütçe 

giderleri ise %18,0 oranında artarak 967,7 milyar TL olarak kaydedildi.  

2020 yılı Ocak-Ekim döneminde vergi 

gelirleri; bir önceki yılın aynı dönemine 

göre %21,4 oranında artarak 655,3 

milyar TL seviyesine ulaştı. Faiz hariç 

giderler %15,9 oranında artarak 848,1 

milyar TL olarak gerçekleşti. 2019 yılı 

Ocak-Ekim döneminde 12,4 milyar TL. 

faiz dışı açık verilmiş iken, 2020 yılı 

Ocak-Ekim döneminde 25,9 milyar TL. 

faiz dışı açık verildi. 

 

GÜVEN ENDEKSLERİ 
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REEL 

KESİM 

GÜVEN 

ENDEKSİ 

TÜKETİCİ 

GÜVEN 

ENDEKSİ 

EKONOMİ 

GÜVEN 

ENDEKSİ 

2019 

Ekim 100,9 57,0 92,8 

Kasım 102,0 59,9 94,3 

Aralık 103,6 58,7 96,5 

2019 Yıllık 100,4 58,2 88,1 

2020 

Ocak 104,1 58,8 97,1 

Şubat 106,9 57,3 97,5 

Mart 99,7 58,2 91,8 

Nisan 66,8 54,9 51,3 

Mayıs 76,9 59,5 61,7 

Haziran 92,6 62,6 73,5 

Temmuz 100,7 60,9 82,2 

Ağustos 106,2 59,6 85,9 

Eylül 105,3 82,0 88,5 

Ekim 108,1 81,9 92,8 

Ocak-Ekim 

(Milyon TL) Değişim 

Oranı (%) 

2019 2020 

Bütçe Giderleri 819,9 967,7 18,0 

 Faiz Hariç 

Giderler 

731,6 848,1 15,9 

  Faiz Giderleri 88,3 119,6 35,4 

Bütçe Gelirleri 719,2 822,2 14,3 

  Vergi Gelirleri 539,9 655,3 21,4 

Bütçe Dengesi -100,7 -145,5 -44,5 

Faiz Dışı Denge -12,4 -25,9 -108,8 

    EGE BÖLGESİ SANAYİ ODASI  

  

  



İşsizlik oranı; 2020 yılı 

Ağustos döneminde bir önceki 

yıla göre 0,8 puan azalışla 

%13,2 oranında 

gerçekleşirken, istihdam edilen 

kişi sayısı 975 bin, işsiz sayısı 

456 bin kişi azaldı.  

 

İşsizlik oranı; erkeklerde %11,9 

ve kadınlarda %15,9 oranında 

kaydedildi. Tarım dışı işsizlik 

oranı %15,7, toplam işsiz 

sayısı 4 milyon 194 bin kişi 

oldu. Genç nüfusta işsizlik 

oranı %26,1 seviyesine 

gerçekleşti. 

HANE HALKI İŞGÜCÜ VERİLERİ  (AĞUSTOS 2020)  

Mevsim etkilerinden arındırılmamış temel işgücü göstergeleri   

*Çalışmayan, eğitim (örgün ve yaygın) görmeyen gençlerin, toplam genç nüfus içindeki oranıdır. 

Not: Ağustos 2020 dönemsel sonuçları; 2020 yılının 27-39. haftalarını içine alan Temmuz, Ağustos ve Eylül aylarını 

kapsamaktadır. 
  

. 

  

  

 

 

2020 yılı Ağustos ayında istihdam edilenlerin %19,2'si tarım, %19,8’i sanayi, %6,2'si inşaat, 

%54,7’si ise hizmet sektöründe yer aldı. 

İSTİHDAMIN GELİŞİMİ (Bin kişi, 15+ yaş)  
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Ağustos 

TOPLAM 

2019 2020 

15 yaş ve daha yukarı yaştakiler 

Nüfus (Bin kişi) 61.591 62.730 

İşgücü (Bin kişi) 33.180 31.749 

İstihdam (Bin kişi) 28.529 27.554 

        Tarım 5.603 5.289 

        Tarım dışı 22.926 22.265 

İşsiz (Bin kişi) 4.650 4.194 

İşgücüne dahil olmayanlar  

(Bin kişi) 
28.411 30.981 

İşgücüne katılma oranı (%) 53,9 50,6 

İstihdam oranı (%) 46,3 43,9 

İşsizlik oranı (%) 14,0 13,2 

Tarım dışı işsizlik oranı (%) 16,7 15,7 

15-64 yaş grubu 

İşgücüne katılma oranı (%) 59,5 56,4 

İstihdam oranı (%) 51,0 48,8 

İşsizlik oranı (%) 14,3 13,5 

Tarım dışı işsizlik oranı (%) 16,8 15,7 

Genç nüfusta (15-24 yaş)  

işsizlik oranı (%) 
27,4 26,1 

Ne Eğitimde ne istihdamda 

olanların oranı* 
30,1 30,4 

Ağustos SANAYİ TARIM İNŞAAT HİZMETLER TOPLAM 

ERKEK 4.130 3.090 1.649 10.145 19.014 

KADIN 1.330 2.199 73 4.938 8.541 

TOPLAM 5.460 5.289 1.722 15.083 27.554 

Bir önceki yıla göre, istihdam 

edilenlerin sayısı tarım 

sektöründe 314 bin, sanayi 

sektöründe 91 bin, hizmet 

sektöründe 717 bin kişi azalırken 

inşaat sektöründe ise 147 bin kişi 

arttı. 

    EGE BÖLGESİ SANAYİ ODASI  

  

  



-719 454 17.076 2.450 4.593 

ÖDEMELER DENGESİ (EYLÜL 2020) 
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    EGE BÖLGESİ  SANAYİ  ODASI  
  

  

Eylül Ocak-Eylül 12 Aylık 

Kümülat. 

2020 2019 2020 2019 2020 

CARİ İŞLEMLER HESABI 2.828 -2.364 8.127 -27.973 -27.539 

SERMAYE HESABI -6 -1 38 -28 -32 

FİNANS HESABI 376 -2.432 3.921 -38.155 -40.943 

    Doğrudan Yatırımlar    

(net) 
-7 -437 -4.535 -3.118 -4.711 

     Portföy Yatırımlar (net) -113 607 -460 14.953 16.673 

     Diğer Yatırımlar (net) 467 1.029 4.667 -7.356 -12.346 

     Rezerv Varlıklar (net) 29 -3.631 4.249 -42.634 -40.559 

Net Hata ve Noksan -2.446 -67 -4.244 -10.154 -13.372 

Cari işlemler hesabı; 2019 yılı Eylül ayında 2.828 milyon Dolar fazla vermişken, 2020 yılı Eylül 

ayında 2.364 milyon Dolar açık olarak gerçekleşti. Bunun sonucunda on iki aylık cari işlemler açığı 

27.539 milyon Dolar oldu.  

    EGE BÖLGESİ SANAYİ ODASI  

  

  

Söz konusu açıkta, 

ödemeler dengesi tanımlı 

dış ticaret açığının yıllık 

bazda 3.044 milyon Dolar 

artması ve hizmetler dengesi 

kaynaklı net girişlerin 2.869 

milyon Dolar azalması etkili 

oldu. 

Doğrudan yatırımlardan kaynaklanan net girişler 437 milyon Dolar olarak gerçekleşti. Portföy 

yatırımları ise 607 milyon Dolar tutarında net çıkış kaydetti. Yurt dışı yerleşiklerin hisse senedi 

piyasasında 322 milyon Dolar net satış, devlet iç borçlanma senetleri piyasasında ise 424 milyon 

Dolar net alış yaptığı görüldü. 

  

2020 Eylül ayında resmi rezervler 3.631 milyon Dolar net azalış kaydetti. 

2.828 2.924 

104 

-2.594 
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DIŞ TİCARET VERİLERİ (EYLÜL 2020) 

2019 yılı Ağustos ayında %40,1 olan 

Avrupa Birliği’nin (AB) ihracattaki payı, 

2020 yılı Ağustos ayında %41,3 olarak 

gerçekleşti.  

2019 yılı Eylül ayında %41,9 olan Avrupa 

Birliği’nin (AB) ihracattaki payı, 2020 yılı 

Eylül ayında %42,3 olarak gerçekleşti.  

  

2020 yılı Eylül ayında AB’ye yapılan 

ihracat %6,0 oranında artarak 6,8 milyar 

Dolar, AB’den yapılan ithalat ise %26,7 

oranında artarak 6,8 milyar Dolar olarak 

kaydedildi. 

2020 yılı Eylül ayında fasıllar düzeyinde 

en büyük ihracat kalemi; “motorlu kara 

taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler 

ve diğer kara taşıtları, bunların aksam, 

parça, aksesuarı (2,3 milyar $)” olurken 

bu fasılı, “kazanlar, makinalar, mekanik 

cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, 

bunların aksam ve parçaları (1,6 milyar 

$)”, “örme giyim eşyası ve aksesuarı” (922 

milyon $);  “elektrikli makina ve cihazlar, 

ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-

ses kaydetme-verme cihazları, aksam-

parça-aksesuarı” (887milyon $) izledi. 
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İhracat (FOB)  İthalat (CIF) Dış Ticaret  Dengesi 

Ara Malları 

(Hammadde) İthalatı 

 

Değer 
Değişim  

(%) 
Değer 

Değişim 

(%) 
Değer 

Değişim  

(%) 
Değer 

Değişim  

(%) 

Ocak-Eyl. 

2019 
132,8 2,3 153,9 -14,8 -21,1 -55,7 119,6 -0,1 

Ocak-Eyl. 

2020 
118,3 -10,9 156,2 1,5 -37,9 79,5 117,7 75,4 

Eyl. 2019 15,3 0,3 16,9 1,0 -1,7 6,6 13,1 -12,4 

Eyl. 2020 16,1 4,8 20,8 23,0 -4,8 189,6 15,6 19,4 

Dış ticaret açığı; 2020 yılı Eylül ayında yıllık bazda %189,6 oranında artarak -4,8 milyar Dolar 

düzeyinde gerçekleşti. İhracat, %4,8 oranında artarak 16,1 milyar Dolar, ithalat da %23,0 oranında 

artarak 20,8 milyar Dolar seviyesinde gerçekleşti. Ocak-Eylül dönemi dikkate alındığında ise, 

ihracat %10,9 azalırken, ithalat %1,5 arttı. 

En yüksek ithalat yapılan fasıllar ise;  “Kıymetli veya 

yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler, taklit 

mücevherci eşyası, metal paralar (3,6 milyar $)”, 

“Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların 

damıtılmasından elde edilen ürünler, bitümenli 

maddeler, mineral mumlar (2,7 milyar $)”; “kazanlar, 

makinalar, mekanik cihaz ve aletler (2,5 milyar $)” ve 

“elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, 

televizyon görüntü-ses kaydetme-verme cihazları, 

aksam-parça-aksesuarı” (1,8 milyar $) oldu.  

2020 yılı Eylül ayında İzmir’in ihracatı yıllık bazda, %2,5 oranında artarak 1,1 milyar Dolar, ithalatı 

da %6,1 oranında azalarak 644 milyon Dolar olarak gerçekleşti.  

    EGE BÖLGESİ SANAYİ ODASI  
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TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELER TABLOSU: TÜRKİYE 

Kaynak: TÜİK, TCMB, RİSK MERKEZİ, BUMKO, T.C. TİCARET BAKANLIĞI, T.C. SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI, BORSA İSTANBUL, TOBB, TEİAŞ-EPDK 
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GÖSTERGE ADI 2017 2018 2019   SON VERİLER 

BÜYÜME   2020/I 2020/II 2020/III 

GSYH (Cari Fiyatlarla) (Milyar $) 851 797 761 177 153 193 

Kişibaşı Milli Gelir ($)  10.602 9.693 9.213 - - - 

Büyüme Oranı (Zincirlenmiş Hacim End. göre) (%) 7,4 3,0 0,9 4,5 -9,9 6,7 

İmalat Sanayi (Zincirlenmiş Hacim End.) (%) 9,1 1,1 -2,3 6,6 -18,2 9,3 

İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM   May.20 Haz.20 Tem.20 

İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Milyon Kişi) 28,2 28,7 28,1 25.858 26.531 27.263 

İstihdam Oranı (%) 47,1 47,4 45,7 41,4 47,1 43,5 

İşsiz Sayısı (Bin Kişi) 3.454 3.537 4.469 3.826 4.101 4.227 

İşsizlik Oranı (%) 10,9 11,0 13,7 13,2 13,4 13,4 

Tarım Dışı İşsizlik Oranı (%) 13,0 12,9 16,0 15,2 15,9 15,9 

ENFLASYON (%)   Tem.20 Ağu.20 Eyl.20 

Yİ-ÜFE (yıllık) 15,5 33,6 7,4 8,3 30,2 14,3 

YD-ÜFE (yıllık) 19,8 33,5 8,9 19,5 11,5 33,2 

TÜFE (yıllık) 11,9 20,3 11,8 11,8 11,8 11,8 

DIŞ TİCARET (Milyar $)   Haz.20 Tem.20 Ağu.20 

İhracat 164 177 181 13,5 15,0 12,5 

İthalat 239 231 210 16,4 17,8 18,7 

Dış Ticaret Dengesi -74 -54 -30 -2,9 -2,7 -6,3 

Cari İşlemler Dengesi -41 -21 8,0 -2,9 -1,8 -4,6 

TEŞVİKLİ YATIRIMLAR   May.20 Haz.20 Tem.20 

Teşvikli Yatırımlar (Milyar TL) 165 168 135 10.953 15.638 21.904 

Teşvikli Yatırımlar (Belge Adedi) 7.392 5.877 5.679 512 853 1.196 

KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER (Bin Adet-Kümülatif)   Tem.20 Ağu.20 Eyl.20 

Kurulan Şirket Sayıları 118 121 110 53,9 63,4 73,9 

Kapanan Şirket Sayıları 33 32 33 7,3 8,5 9,9 

DÖVİZ POZİSYON AÇIĞI (Milyar $)   May.20 Haz.20 Tem.20 

Reel Kesimin Döviz Pozisyon Açığı 115,9 112,7 179,4 -165,0 -162,9 -162,2 

BORÇLANMA (Milyar $)   2019-IV 2020-I 2020-II 

Dış Borç Stoku 453,8 442,6 434,2 434,2 428,9 421,9 

Kamu 136,2 139,9 156,9 156,9 169,9 163,3 

Özel 315,8 296,8 268,8 268,8 250,6 238,9 

KREDİLER (Milyar $)   May.20 Haz.20 Tem.20 

Özel Sektörün Yurtdışından Sağladığı Kredi Borcu 238,6 224,0 201,0 169,9 170,1 170,7 

SANAYİ ÜRETİM ENDEKSİ (Takv. Etk. Arındırılmış)   May.20 Haz.20 Tem.20 

Toplam Sanayi 9,0 1,3 -0,5 -19,9 0,1 4,4 

İmalat Sanayi 8,9 1,2 -0,7 -20,6 1,0 5,1 

KAPASİTE KULLANIMI (%)   Tem.20 Ağu.20 Eyl.20 

Kapasite Kullanım Oranı 78,5 76,8 75,9 70,7 73,3 74,6 

GÜVEN ENDEKSLERİ   Tem.20 Ağu.20 Eyl.20 

Reel Kesim Güven Endeksi 104,9 101,4 100,4 100,7 106,2 105,3 

Tüketici Güven Endeksi 68,6 67,0 58,2 60,9 59,6 82,0 

Ekonomik Güven Endeksi 100,2 91,7 88,1 82,2 85,9 88,5 

SANAYİ CİRO ENDEKSİ   May.20 Haz.20 Tem.20 

Sanayi Ciro Endeksi  141,1 188,2 207,4 167,8 226,2 253,3 

ELEKTRİK ENERJİSİ   Nis.20 May.20 Haz.20 

Elektrik Enerjisi Üretimi (Milyon) (Mwh)  272,6 295,7 294,3 19.283 19.735 22.447 

Elektrik Enerjisi Tüketimi (Milyon) (Mwh)   225,7 233,6 229,6 15.560 15.382 18.837 

MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİ (Milyar TL)   Haz.20 Tem.20 Ağu.20 

Bütçe Dengesi -47,4 -72,6 -123,7 -19,3 -29,7 28,2 

PROTESTOLU SENET   Haz.20 Tem.20 Ağu.20 

Protesto Edilen Senet Sayısı (Bin Adet) 940 938 916 46 41 38 

Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyar TL) 12,7 18,7 21,2 795 865 719 

KARŞILIKSIZ ÇEK  (Bin Adet)   Haz.20 Tem.20 Ağu.20 

Karşılıksız işlemi yapılan Çek Adedi  435 589 542 26 8.683 18.052 

Karşılıksız işlemi yapıldıktan sonra ödenen Çek Adedi 134 132 138 2,9 714 1.479 

BORSA VE DÖVİZ   Tem.20 Ağu.20 Eyl. 

BIST 100 Endeksi 1,2 0,9 1,2 1,2 1,0 1,1 

Dolar/TL 3,65 4,81 5,67 6,85 7,27 7,52 

İmalat PMI Endeksi 52,8 48,0 47,5 56,9 54,3 52,8 

ULUSLARARASI DOĞRUDAN YATIRIMLAR         

Şirket Sayısı (Adet) 6.374 9.336 - - - - 

Yatırım Tutarı (Milyon $) 7.401 6.774 5.611 - - - 



TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELER TABLOSU: İZMİR 
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Kaynaklar: T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı, T.C. Ticaret Bakanlığı, T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, TÜİK, TCMB, TBB Risk Merkezi,  Türk Patent ve Marka Kurumu, TOBB 
* Aylık veriler, başvuru verileridir. 

GÖSTERGE ADI 2017 2018 2019   SON AYLIK VERİLER 

NÜFUS-GÖÇ         

Nüfus (Bin) 4.279 4.320 4.367   

  

  

  

  

  

  

YILLIK  

OLARAK  

AÇIKLANMAKTADIR. 

Nüfusun TR Nüfusu İçindeki Payı (%) 5,3 5,3 5,3 

Nüfus Artış Hızı (‰) 13,2 9,5 10,8 

TR Nüfus Artış Hızı (‰) 12,4 14,7 13,9 

Net Göç Hızı  (‰) 5,8 3,0 4,9 

İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM Hızı  (‰)   

İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Bin Kişi) 1.611 1.663 1.620 

Sanayi İstihdamının Payı (%) 31,1 32,4 31,0 

Kadın İstihdamı (Bin Kişi) 524 540 534 

Kadın İstihdamının Oranı (%) 32,5 32,5 32,9 

İşsiz Sayısı (Bin Kişi) 263 265 307 

İşsizlik Oranı (%) 14,0 13,8 16,0 

Tarım Dışı İşsizlik Oranı (%) 15,1 14,6 17,1 

TARIMSAL ÜRETİM   

Bitkisel Üretim Değeri (Milyon TL) 7.598 8.103 - 

Bitkisel Üretimin TR İçindeki Payı (%) 5,7 5,1 - 

KAMU YATIRIM TAHSİS PAYI (%)   

  
Kamu Yatırım Tahsis Payı (%) 2,9 1,9 - 

İSO 500 BÜYÜK İÇİNDEKİ ÜYELER   

Üye Sayısı 62 59 62 

ENFLASYON (%)   Ağu.20 Eyl.20 Ekim.20 

TÜFE (yıllık) 13,1 20,4 12,4 11,8 11,8 12,3 

DIŞ TİCARET (Milyon  $)   Tem.20 Ağu.20 Eyl.20 

İhracat 9.256 10.238 10.200 1.045 929 1.065 

İthalat 9.849 9.118 7.470 635 648 645 

Dış Ticaret Dengesi -593 1.120 2.730 410 282 421 

İhracatın TR İhracatı İçindeki Payı (%) 5,9 6,1 5,9 7,0 7,5 6,7 

KAPASİTE KULLANIMI (%)   2020-I 2020-II 2020-III 

Kapasite Kullanım Oranı 67 64 61 60 52 58 

PROTESTOLU SENETLER   Ağu.20 Eyl.20 Ekim.20 

Protesto Edilen Senet Sayısı (Adet) 45.646 46.690 49.799 2.137    2.138 2.202 

Protesto Edilen Senetlerin TR İçindeki Payı (%) 4,9 5,0 5,4 5,7 6,0 6,0 

Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 740 985 1.203 39 37 39 

TEŞVİKLİ YATIRIMLAR   Tem.20 Ağu.20 Eyl.20 

Belge Adedi 431 326 276 250 57 56 

Yatırım (Milyon TL) 7.569 13.120 5.692 1.194 1.454 651 

Teşvikli Sabit Yatırımların TR İçindeki Payı (%) 4,3 8,3 4,2 5,4 7,9 3,3 

Bölgesel Yatırımların TR İçindeki Payı (%) 10,0 5,9 5,4 3,6 7,6 3,8 

MALİ / FİNANS   Ağu.20 Eyl.20 Ekim.20 

Bütçe Gelir/Gider 4,5 4,6 4,3 4,3 4,3 4,4 

Vergi Gelirlerinin TR İçindeki Payı (%) 11,8 12,0 12,5 11,8 11,8 11,8 

KREDİ/MEVDUAT 2020-I 2020-II 2020-III 

Mevduatın Krediye Dönüşüm Oranı (%) 121,4 110,5 105,4 104,6 109,6 104,9 

Toplam Mevduatların TR İçindeki Oranı (%) 5,7 5,8 5,7 5,7 5,6 5,7 

Toplam Kredilerin TR İçindeki Oranı (%) 5,2 5,0 5,1 5,2 5,3 5,3 

KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER   Ağu.20 Eyl.20 Ekim.20 

Kurulan Şirket Sayısı 4.627 4.977 5.098 623 719 644 

Kurulan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 6,3 5,8 6,1 6,7 6,8 6,3 

Kapanan Şirket Sayısı 832 799 904 72 81 69 

Kapanan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 6,2 6,4 6,9 5,8 5,5 5,5 

MARKA-PATENT SAYISI   Ağu.20 Eyl.20 Ekim.20 

Marka Tescil Sayısı (Adet)* 5.398 5.460 4.585 771 940 926 

Marka Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 6,9 6,7 6,4 6,5 6,2 5,9 

Patent Tescil Sayısı (Adet)* 77 135 65 22 47 36 

Patent Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 3,9 4,8 3,3 4,5 7,5 6,0 

TURİZM   Ağu.20 Eyl.20 Ekim.20 

Yabancı Turist Sayısı (Bin Kişi) 762 946 1.223 67 43 25 

Yabancı Turist Sayısının TR İçindeki Payı (%) 2,4 2,4 2,7 3,7 1,9 1,4 

MOTORLU KARA TAŞITLARI   Ağu.20 Eyl.20 Ekim.20 

Motorlu Kara Taşıtlarının TR İçindeki Payı (%) 6,0 6,1 6,2 6,2 6,2 6,2 



PAZAR ARAŞTIRMASINDA 59. ÜLKE 

HONG KONG 

Ekonomik Yapı 
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Hong Kong günümüzde, pek çok farklı kurum ve kuruluş tarafından dünyanın en serbest ekonomisi ve 

en liberal ticaret ortamı seçilmektedir. Hong Kong en serbest ekonomi olmasının yanı sıra; iş yapma 

kolaylığı, altyapı gelişmişliği, girişimcilik, vb. farklı alanlarda dünyada öncü ve lider konumdadır. 

  

Hong Kong’un bu ekonomik ve ticari başarılarının temelinde, 19. yüzyıldan itibaren İngiltere tarafından 

yönetildiği süre içerisinde, bir ticaret merkezi olarak ele alınması ve deniz aşırı ticari öneminin yıllar 

itibariyle giderek artması yatmaktadır. 1970’li ve 80’li yıllarda finansal liberalizasyon ve ticari 

serbestleşme hareketlerinin hızlanması, Hong Kong’un ekonomik gelişmişliğinin de hızlı bir biçimde 

yükselmesini sağlamıştır. 1997’den itibaren Çin’e bağlı özerk bölge statüsüne kavuşan Hong Kong, elde 

ettiği politik ve yargısal bağımsızlık ile gelişmişliğini daha da artırmıştır.  

  

Günümüzde, Hong Kong gelişmiş ekonomisiyle olduğu kadar ileri kentleşmiş ve yüksek teknolojiye haiz 

yapısıyla da, Asya’nın ve dünyanın en önemli ticaret ve finans merkezlerinden biri konumuna 

erişmiştir. Nüfus yoğunluğu ve kültürel çeşitlilik açısından da, dünyanın gözde yerlerinden olan Hong Kong, 

serbest şehir ekonomileri açısından bir başarı örneği olarak gösterilmektedir. 

  

Hong Kong yüzölçümünün sınırlı ve dağlık arazide yer alıyor olması, tarım sektörünün oldukça küçük 

hacimde kalmasına sebep olmuştur. Az sayıda sebze ve meyve ile küçükbaş hayvancılık faaliyetleri, 

sektörde başı çekmektedir. Bu sebeple, özellikle gıda ürünleri açısından ithalata bağımlı bir yapı söz 

konusudur. Hükümet, söz konusu bağımlılığı azaltmak için seracılık kanallarıyla organik tarımı 

desteklemektedir.  
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  Sanayi sektörü de ekonomide kısıtlı bir gelişim kaydetmiştir. Çin’de işgücünün çok daha ucuz olması ve 

üretimin teşviklerle desteklenmesi gibi sebepler, sanayinin büyük oranda Çin’e kaymasına sebep olmuştur. 

Ayrıca, Hong Kong’un sanayiden ziyade bir ticaret ve girişimcilik merkezi şeklinde ele alınması da, 

sanayinin kısıtlı gelişim göstermesinin sebepleri arasındadır. Elektrikli makinalar, otomotiv sanayi, tekstil, 

deri, giyim ürünleri, çimento ve gemi inşası, mücevherat ve oyuncak sanayide başı çeken sektörlerdendir.  

  

Hizmet sektörü ise en büyük paya sahip olmasıyla, ekonominin asıl itici gücü konumundadır. Özellikle, 

bankacılık ve finans ile sigortacılık alanında Hong Kong dünya liderleri arasındadır. Liberalleşme 

döneminde küresel ticaretle bütünleşmeye ve ülkeye yabancı yatırımların çekilmesine yönelik atılımlar, 

Hong Kong’un uluslararası bir ticaret ve finans merkezi haline gelmesini sağlamıştır. Bunun yanında, 

dünyanın en yüksekleri arasındaki gökdelenleriyle dikkat çeken akıllı ve gelişmiş binaları, inşaat 

sektörünün de gelişmişliğini yansıtmaktadır. 

Hong Kong’ta yüksek ekonomik ve sosyal gelişmişliği sağlayan bir diğer önemli faktör de, eğitim ve turizm 

açısında da çok önemli bir cazibe merkezi olmasıdır. Dünyanın farklı yerlerinden pek çok kişinin, 

özellikle yüksek öğretim için Hong Kong’u tercih etmesi ve turizmde dünyanın en gözde 

destinasyonlardan biri oluşu, Hong Kong’a ekonomik olduğu kadar sosyal yönden de değer katmaktadır. 

Hong Kong’un bir diğer başarısı, teknoloji ve bilişim alanlarında yarattığı yüksek gelişmişliğe 

dayanmaktadır. Pek çok yüksek teknoloji firmasının yatırımda bulunduğu Hong Kong’ta, özellikle 

elektronik, bilgisayar ve çip teknolojileri dikkat çekmektedir. Teknoloji alanında girişimciliğin ve start-

up’ların büyük oranda teşvik edilmesi de, sektörün gelişmişliğinin sebeplerindendir.  

  

Son yılların, en önemli gündem maddelerinden dijitalleşme ve Sanayi 4.0 politikalarında da, Hong Kong 

lider bir konuma erişme misyonu edinmiş ve akıllı şehirleşme stratejisini hayata geçirmiştir.  

  

Teknoloji ve bilişim sektörlerindeki gelişmişlik, dış ticareti de büyük oranda bu yönde şekillendirmiştir. Hong 

Kong’un ihraç ettiği başlıca ürünler; elektronik devreler ve çipler, elektrikli makine ve cihazlar, bilgi işlem 

makinaları, yarı iletkenler ve altın ile mücevherat ürünleridir. İthal edilen temel ürünler ise; gıda ürünleri, 

petrol ve enerji ürünleri, elektronik ürün aksamları ve mücevherat ürünleri şeklindedir. İhracat gelirlerinin 

büyük ölçüde re-exporttan oluşan Hong Kong, bu anlamda da dünyanın en gelişmiş 

destinasyonlarından biri olarak gösterilmektedir. Dünya Ticaret Örgütü’nün verileri göre, Hong Kong mal ve 

hizmet ticareti açısından, dünyada ilk 10 ülke arasında yer almaktadır.    

 

İş Yapma Kolaylığı Endeksi’nde 3./190 sırada yer alan Hong Kong, şeffaf yönetim anlayışı ve yargı 

bağımsızlığı gibi özellikleriyle de yabancı yatırımların gözdesi haline gelmiştir. Yabancı yatırımlara ev 

sahipliği yapma açısından ABD’den sonra dünyada 2. sırada konumlandırılan Hong Kong, Çin’e 

gelen tüm yatırımların yaklaşık yüzde 50’sini tek başına sağlamaktadır. New York ve Londra’dan sonra 

dünyanın 3. gelişmiş finans merkezi de olan Hong Kong, ayrıca gelişmiş ulaşım ve lojistik altyapısı ile 

de yabancılar açısından bir cazibe merkezi haline gelmiştir. Maksimum 5 saatlik uçuş mesafesi ile, 

dünya nüfusunun yarısına erişim sağlayabilmesi, Hong Kong’un jeopolitik gücünü göstermesi açısından 

da önemlidir. Yabancı yatırımlar özellikle bankacılık ve finans, elektronik ve bilişim sektörlerinde 

yoğunlaşmıştır.    
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  Türkiye-Hong Kong İlişkileri 

Türkiye’nin Çin ile geliştirdiği ekonomik, ticari ve sosyal ilişkiler doğrultusunda, Hong Kong özerk 

bölgesiyle de ilişkileri aynı doğrultuda gelişmiştir. Bu bağlamda, Türkiye-Hong Kong ilişkilerinin 

özellikle finans ve ticari açıdan gelişim kaydettiği görülmektedir. Karşılıklı olarak açılan 

başkonsolosluklar, Türkiye-Hong Kong ilişkilerini siyasi yönden güçlendirirken, karşılıklı ihracat 

hacmi de yıllar itibariyle artmıştır.  

  

Özellikle, 2011’de Türkiye-Hong Kong İş Konseyi’nin kurulması ve karşılıklı ziyaretlerin artırılması, 

ikili ticari ilişkileri geliştiren adımlar olmuştur. Türkiye’nin Hong Kong’a ihraç ettiği temel kalemler; gıda 

ürünleri, medikal ürünler,  tekstil ürünleri ve makine ile cihazlardır. Türkiye’nin Hong Kong’dan ithal ettiği 

başlıca kalemler ise; tekstil ve deri ürünleri, mücevherat, elektronik ürünler, bilişim ürünleri ve oyuncak 

şeklindedir. İkili dış ticaret dengesi, Türkiye lehine bir yapıdadır. 

  

Dünyanın en gelişmiş serbest ekonomisi olması yanında sahip olduğu diğer tüm avantajlar, Hong Kong’u 

Türkiye açısından da çok önemli bir yatırım merkezi haline getirmiştir. Pandemi sürecinden sonra 

Hong Kong’un dijital tedarik zincirleri açısından da küresel liderliğe erişmesi, yabancı yatırımları cazip 

kılan bir diğer detay olmuştur. Hükümetin yatırımları vergi, istihdam ve teknoloji teşvikleriyle desteklemesi 

de, yatırımları geliştirmektedir. Yatırımlarda en cazip sektörler; finansal teknolojiler, sigortacılık, dijital 

finansal hizmetler, ulaşım ve altyapı, bilişim teknolojileri ve turizm olarak belirlenmiştir. Yatırım ve yatırım 

süreçleriyle ilgili tüm bilgilere Hong Kong Yatırım Ajansı’ndan erişilebilmektedir. 

(https://www.investhk.gov.hk/) 

https://www.investhk.gov.hk/
https://www.investhk.gov.hk/
https://www.investhk.gov.hk/
https://www.investhk.gov.hk/
https://www.investhk.gov.hk/
https://www.investhk.gov.hk/
https://www.investhk.gov.hk/
https://www.investhk.gov.hk/
https://www.investhk.gov.hk/


26 

    EGE BÖLGESİ  SANAYİ  ODASI  
  

  

    EGE BÖLGESİ SANAYİ ODASI  

  

  

Nüfus (Milyon Kişi) 7,6 

Nüfus Artış Hızı (%) 0,8 

GSYİH  (Milyar Dolar) 366 

GSYİH (%) -1,2 

Kişi Başı GSİYH (Dolar) 48.755 

Enflasyon Oranı (%) 2,9 

İşsizlik Oranı (%) 2,9 

İhracat (Milyon Euro)-2018 536 

İhracatta İlk 5 Ülke Çin, ABD, Hindistan, Japonya, Singapur 

Temel İhracat Ürünleri 
Elektrikli makinalar, Kıymetli metaller, Plastikler, 

Tekstil ürünleri 

İthalat (Milyon Euro)-2018 579 

İthalatta İlk 5 Ülke Çin, Singapur, Japonya, G. Kore, ABD 

Temel İthalat Ürünleri 
Elektrikli makinalar, Petrol, Gıda ürünleri, Plastik 

ürünleri 

Cari Denge ( %; GSYİH) 6,2 

İmalat Sanayi (%; GSYİH)  1,0 

Tarım (%; GSYİH)  0,1 

Sanayi (%; GSYİH) 7,6 

Hizmetler (%; GSYİH) 92,3 

HONG KONG ÜLKE PROFİLİ (2019) 

Kaynak: IMF, Dünya Bankası 



HONG KONG KÜRESEL DIŞ TİCARET PROFİLİ (2019) 

Kaynak: Trademap (İlk 10 kalemi yansıtmaktadır.) 
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İHRACAT ÜRÜNLERİ (Milyar $) İTHALAT ÜRÜNLERİ (Milyar $) 

Elektrikli makina ve cihazlar 300,0 Elektrikli makina ve cihazlar 307,6 

Nükleer reaktörler, kazanlar, 

makinalar 
71,1 

Nükleer reaktörler, kazanlar, 

makinalar 
66,4 

Kıymetli, yarı kıymetli taşlar, 

kıymetli metaller 
54,1 

Kıymetli, yarı kıymetli taşlar, 

kıymetli metaller 
54,3 

Optik alet ve cihazlar 18,0 Optik alet ve cihazlar 17,7 

Plastikler ve mamulleri 9,1 Mineral yakıtlar ve yağlar 14,4 

Saatler ve bunların aksam ve 

parçaları 
8,2 Plastikler ve mamuller 8,3 

Örme giyim eşyası ve aksesuar 6,2 
Saatler ve bunların aksam ve 

parçaları 
8,0 

Örülmemiş giyim eşyası ve 

aksesuarı 
5,5 Uçucu yağlar ve rezinoitler 6,4 

Oyuncaklar 5,4 Etler ve yenilen sakatat 5,4 

Deri eşya 4,4 
Örme giyim eşyası ve 

aksesuarı 
5,3 

Fasıl 

Türkiye’nin  

Hong Kong’a 

İhracatı  

(Milyon $) 

Fasıl 

Türkiye’nin  

Hong Kong’dan 

İthalatı  

(Milyon $) 

Başka yerde sınıflandırılmamış 

diğer ürünler 
261,5 

Demir-çelik dışındaki ana 

metal sanayi 
168,3 

Demir-çelik ana sanayi 101,1 

Başka yerde 

sınıflandırılmamış diğer 

ürünler 

21,2 

Deniz taşıtları 48,3 Diğer tekstil ürünleri 3,6 

Et, balık, sebze, meyve, katı ve 

sıvı yağlar 
45,5 

Elektronik valf ve elektron 

tüpleri ile diğer elektronik 

parçalar 

3,4 

Tekstil iplikçiliği ve 

dokumacılığı 
44,5 Kağıt ve kağıt ürünleri 2,4 

TOPLAM 709,0 TOPLAM 220,0 

TÜRKİYE – HONG KONG TİCARET PROFİLİ (2019) 

Kaynak: TÜİK 
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Türker ADAKALE 

 

Kontrol Eden 

Özdem EKİNCİ 

 

İletişim:  arastirma@ebso.org.tr 

 

Aylık Ekonomi Bülteni’nin geçmiş sayılarına, http://www.ebso.org.tr/tr/dosyalar/yayinlar/aylik-

ekonomik-bulten adresinden erişebilirsiniz. 

YASAL UYARI 

Bu rapor Odamız tarafından kamuya açık uluslararası ve ulusal ölçekli kaynaklardan elde edilen bilgiler ve 

veriler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendirme amacıyla hazırlanmaktadır.  

Raporda yer alan metinler ve veriler sadece bilgilendirme amaçlıdır. Hazırlanan bu raporda Ege Bölgesi 

Sanayi Odası hiçbir şekilde yatırım ve alım-satım hususlarında tavsiyede bulunma amacı gütmemektedir.  

Rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan Ege 

Bölgesi Sanayi Odası hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

İşbu rapor üzerinde Ege Bölgesi Sanayi Odası’nın telif hakkı olup, Odamızın yazılı izni alınmaksızın 

herhangi bir kişi tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya 

yayımlanamaz.  

Tüm haklarımız saklıdır. 

    EGE BÖLGESİ  SANAYİ  ODASI  
  

  

    EGE BÖLGESİ SANAYİ ODASI  
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